
    

  

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 

ԳԱՎԱՌ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔ 

 

1199..0066..22001177թթ ..   

               Նիստին մասնակցում էին`  Ա. Զանգեզուրյանը, Ա. Հովեյանը, Ա. Մարուխյանը,  

Մ. Մարինոսյանը, Ս. Գապոյանը, Գ. Դաշտոյանը, Ս. Սիրականյանը, Ն. Դովլաթյանը, Դ. Մազմանյանը,  

Ս. Ամիրխանյանը, Վ. Հակոբյանը 
            Նիստը վարող` քաղաքապետ Գուրգեն Մարտիրոսյան  

            Նիստը արձանագրող` քաղաքապետարանի աշխատակազմի քարտուղար Կարինե Մանուկյան   

  

ԱԱՐՐՁՁԱԱՆՆԱԱԳԳՐՐՈՈՒՒԹԹՅՅՈՈՒՒՆՆ   NN  44   

Օ Ր Ա Կ Ա Ր Գ 

 

1. Գավառ համայնքի 2017թ. բյուջեի պահուստային ֆոնդից գումար տրամադրելու մասին: 

2. Գավառ համայնքի 2017թ. բյուջեում փոփոխություն կատարելու մասին: 

3. Սեփականության իրավունքով Գավառ քաղաքային համայնքին պատկանող Գավառ  քաղաքի 

Կաբելագործների 9 բազմաբնակարան բնակելի շենքի թիվ 42 բնակարանը սեփականության 

իրավունքով անհատույց օտարելու մասին: 

4. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Գավառ քաղաքային համայնքում գտնվող 05-001-138-003 և                            

05-001-138-003 ծածկագրով հողամասերը վարձակալական իրավունքով տրամադրելու մասին: 

5. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Գավառ քաղաքային համայնքում գտնվող գյուղատնտեսական 

նշանակության հողամասերի նպատակային նշանակությունը փոխելու մասին: 

6. ,,Գավառի թիվ 5  մանկապարտեզ’’  ՀՈԱԿ-ի տնօրեն նշանակելու մասին: 

7. Ցրտահարված և կոտրված ծառատեսակների, թփերի դուրս  գրման  մասին: 

8. Օգտագործման համար ոչ պիտանի լուսատուների դուրս գրման մասին:  

9. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Գավառ քաղաքային համայնքին 

սեփականության իրավունքով պատկանող 05-001-0608-0010 կադաստրային ծածկագրով 

գյուղատնտեսական նշանակության 0.36004հա մակերեսով խոտհարքն աճուրդով օտարելու և 

մեկնարկային գին սահմանելու մասին:  

10. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Գավառ համայնքը Եվրոպական միության ,,Քաղաքապետերի 

դաշնագիր’’ նախաձեռնությանը միանալու և ,,Կայուն էներգետիկ զարգացման 

գործողությունների ծրագրի’’ մշակման աշխատանքների կազմակերպման մասին: 

11. Գավառ քաղաքի Օգոստոսի 23 փողոցի մի հատվածը Ռաֆիկ Թորգոմյանի անունով 

վերանվանելու մասին: 

 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Հարց  1  

              ՈՐՈՇՈՒՄ  23.  ԳԱՎԱՌ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2017Թ. ԲՅՈՒՋԵԻ ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԻՑ ԳՈՒՄԱՐ 

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/զեկ. Տ. Բրսիկյան/ 

ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑ Ս. Ամիխանյանը 

        Ղեկավարվելով ,,Իրավական ակտերի մասին’’ Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 20-րդ և 60-րդ, 

,,Տեղական ինքնակառավարման մասին’’ Հայաստանի Հանրապետության ՀՕ-337 օրենքի 90-րդ հոդվածների 

պահանջներով, Գավառ համայնքի ավագանին 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է  

        Գավառ համայնքի 2017թ. բյուջեի պահուստային ֆոնդից 

1. Գավառ քաղաքի ,,Ուսուցողական կենտրոն’’ ՀՈԱԿ-ին  4655 /կապիտալ դրամաշնորհ համայնքային 

ոչ առևտրային կազմակերպություններին/ տնտեսագիտական հոդվածով տրամադրել 950 000 /ինն 

հարյուր հիսուն հազար/ ՀՀ դրամ /` գրասենյակային կահույք ձեռք բերելու համար:  

2. Գավառի Մշակույթի տանը կայանալիք Հ. Թումանյանի անվան Երևանի պետական տիկնիկային 

թատրոնի տոմսեր ձեռք բերելու համար 4861 /այլ ծախսեր/ տնտեսագիտական հոդվածով 

տրամադրել 50000 /հիսուն հազար/ ՀՀ դրամ:  

3. Գավառ քաղաքի փողոցների հետիոտների անցումների և նշագծումների աշխատանքներն 

իրականացնելու համար 4251 /շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում/ 

տնտեսագիտական հոդվածով տրամադրել 1000000 /մեկ միլիոն/ ՀՀ դրամ: 

4. Հայաստանի Հանրապետության Նախագահի մրցանակի համար,, Լավագույն մարզական ընտանիք’’ 

մրցույթի 2017թ. 1-ին փուլի առաջնությունում ընդհանուր թիմային հաշվարկում յուրաքանչյուր 

տարիքային խմբում մրցանակային տեղեր գրաված ընտանիքներին  պարգևատրելու համար 4727 

/սպորտային պարգևներ/ տնտեսագիտական հոդվածով տրամադրել 420 000 /չորս հարյուր քսան 

հազար/ ՀՀ դրամ: 

                 I մրցանակ – 2 ընտանիք`  Մկրտչյան Արմեն, Մկրտչյան Գարիկ  70 000-ական դրամ 

               II մրցանակ – 3 ընտանիք`Սարիբեկյան Էդգար, Ղարիբյան Վաղինակ, Հովակիմյան Արտակ   

60000 –ական դրամ 

              III մրցանակ - 2 ընտանիք`Սարիբեկյան Արազ, Գասպարյան Արման  50000-ական դրամ  

5. Գավառ քաղաքի ,,Մարզադպրոց’’ ՀՈԱԿ-ին  4655 /կապիտալ դրամաշնորհ համայնքային ոչ 

առևտրային կազմակերպություններին/  տնտեսագիտական հոդվածով տրամադրել 280 000 /երկու 

հարյուր ութսուն հազար/ ՀՀ դրամ Գավառի վոլեյբոլի թիմին`սպորտային համազգեստ ձեռք բերելու 

համար: 

6. Գավառի տարածաշրջանի հոգևոր հովիվ Տեր Գնել քահանա Մարտիրոսյանին /աշխարհիկ 

անձնագրով` Տիգրան Լևիկի Մարտիրոսյան/ 4729 /այլ նպաստներ բյուջեից/ տնտեսագիտական 

հոդվածով տրամադրել 400000 /չորս հարյուր հազար/ ՀՀ դրամ:  

 

 

 

 

 



Կողմ` (11)                                           Դեմ `(0)                                 Ձեռնապահ` (0) 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

 ԱՐՏԱԿ ԶԱՆԳԵԶՈՒՐՅԱՆ 

ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԳՐԻԳՈՐ ԴԱՇՏՈՅԱՆ 

ԴԱՎԻԹ ՄԱԶՄԱՆՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՆՈՒՆԵ ԴՈՎԼԱԹՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

ՍԻՐԵԿԱՆ ՍԻՐԱԿԱՆՅԱՆ 

ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

ՎԱՀԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

 

Հարց 2  

              ՈՐՈՇՈՒՄ  24. ԳԱՎԱՌ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2017Թ. ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ 

/զեկ. Տ. Բրսիկյան/ 

 ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑ` Ա. Մարուխյանը 

         Ղեկավարվելով ,,Իրավական ակտերի մասին’’ Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 20-րդ և 60-րդ 

հոդվածների, ,,Տեղական ինքնակառավարման մասին’’ Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ 

հոդվածի 5) կետի, 38-րդ հոդվածի 1) կետի պահանջներով, Գավառ համայնքի ավագանին 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է  

         Գավառ համայնքի 2017թ. բյուջեում կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

1. 10 բաժնի 7 խմբի 1 դասի /սոցիալական հատուկ արտոնություններ/ գործառնական դասակարգման 

4819 /նվիրատվություն այլ շահույթ չհետապնդող կազմակերպություններին/ տնտեսագիտական 

հոդվածը պակասեցնել 1000000 /մեկ միլիոն/ ՀՀ դրամով, որն ավելացնել 09 բաժնի 4 խմբի 1 դասի 

/բարձրագույն մասնագիտական կրթություն/ գործառնական դասակարգման 4729 /այլ նպաստներ 

բյուջեից/ տնտեսագիտական հոդվածին: 

2. 08 բաժնի 2 խմբի 7 դասի /հուշարձանների և մշակութային արժեքների վերականգնում և 

պահպանում/ գործառնական դասակարգման 5113 /շենքերի և շինությունների կապիտալ 

վերանորոգում/ տնտեսագիտական հոդվածը պակասեցնել 1250000  /մեկ միլիոն երկու հարյուր 

հիսուն/ ՀՀ դրամով, որից`  

1) 250 000 /երկու հարյուր հիսուն հազար/ ՀՀ դրամը ավելացնել 09 բաժնի 5 խմբի 1 դասի 

/արտադպրոցական դաստիարակություն/ գործառնական դասակարգման 5134 

/նախագծահետազոտական ծախսեր/ տնտեսագիտական հոդվածին`  ,,Գավառի ուսուցողական 

կենտրոն’’ ՀՈԱԿ-ի դահլիճի և դասասենյակների հատակների կապիտալ վերանորոգման 

նախագծանախահաշվային փաստաթղթերի ձեռք բերման համար:  

2) 1000000 /մեկ միլիոն/ ՀՀ դրամը ավելացնել 05 բաժնի 3 խմբի 1 դասի /շրջակա միջավայրի 

աղտոտման դեմ պայքար/ գործառնական դասակարգման 5112 և 5134 տնտեսագիտական 

հոդվածներին, որից 5112 /շենքերի և շինությունների կառուցում/ տնտեսագիտական 



հոդվածին`950000 /ինն հարյուր հիսուն հազար/ ՀՀ դրամ, իսկ 5134 /նախագծահետազոտական 

ծախսեր/ տնտեսագիտական հոդվածին` 50000 /հիսուն հազար/ ՀՀ դրամ` Գավառի աղբավայրի 

տարածքի ցանկապատի կառուցման աշխատանքների և նախագծանախահաշվային 

փաստաթղթերի ձեռք բերման համար:  

Կողմ` (11)                                           Դեմ `(0)                                 Ձեռնապահ` (0) 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

 ԱՐՏԱԿ ԶԱՆԳԵԶՈՒՐՅԱՆ 

ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԳՐԻԳՈՐ ԴԱՇՏՈՅԱՆ 

ԴԱՎԻԹ ՄԱԶՄԱՆՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՆՈՒՆԵ ԴՈՎԼԱԹՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

ՍԻՐԵԿԱՆ ՍԻՐԱԿԱՆՅԱՆ 

ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

ՎԱՀԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

 

Հարց 3  

             ՈՐՈՇՈՒՄ  25. ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԳԱՎԱՌ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻՆ 

ՊԱՏԿԱՆՈՂ ԳԱՎԱՌ ՔԱՂԱՔԻ ԿԱԲԵԼԱԳՈՐԾՆԵՐԻ 9 ԲԱԶՄԱԲՆԱԿԱՐԱՆ ԲՆԱԿԵԼԻ ՇԵՆՔԻ ԹԻՎ 42 

ԲՆԱԿԱՐԱՆԸ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/զեկ. Ա. Բադալյան/ 

ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑ` Ս. Գապոյանը   

            Ղեկավարվելով ,,Տեղական ինքնակառավարման մասին’’ Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-

րդ հոդվածի 21) կետով, Գավառ համայնքի ավագանին 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

1. Համաձայնություն տալ Գավառ համայնքի սեփականություն հանդիսացող (անշարժ գույքի 

նկատմամբ իրավունքների պետական գրանցման վկայական N20042017-05-0015) Գավառ 

քաղաքի Կաբելագործների փողոցի թիվ 9 բազմաբնակարան բնակելի շենքի թիվ 42 

բնակարանը սեփականությկան իրավունքով անհատույց օտարելու Արսեն Արարատի 

Մլքեյանին` նրա հետ կնքելով նշված հասցեի անշարժ գույքի նվիրատվության պայմանագիր:  

 

 

 

 

 

 

 



Կողմ` (11)                                           Դեմ `(0)                                 Ձեռնապահ` (0) 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

 ԱՐՏԱԿ ԶԱՆԳԵԶՈՒՐՅԱՆ 

ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԳՐԻԳՈՐ ԴԱՇՏՈՅԱՆ 

ԴԱՎԻԹ ՄԱԶՄԱՆՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՆՈՒՆԵ ԴՈՎԼԱԹՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

ՍԻՐԵԿԱՆ ՍԻՐԱԿԱՆՅԱՆ 

ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

ՎԱՀԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

 

       Հարց 4 

1.               ՈՐՈՇՈՒՄ  26. ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԳԱՎԱՌ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ 

05-001-138-003 և 05-001-138-003 ԾԱԾԿԱԳՐՈՎ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԸ ՎԱՐՁԱԿԱԼԱԿԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ 

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/զեկ.Ա. Բադալյան/ 

        ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑԻՆ`Ա. Հովեյանը, Գ. Դաշտոյանը 

            Ղեկավարվելով ,,Տեղական ինքնակառավարման մասին’’ Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-

րդ հոդվածի 1-ին կետի 21) ենթակետի պահանջներով, առաջարկվում է թույլրատրել Գավառ համայնքի 

ղեկավարին օրենքով սահմանված մրցութային կարգով տրամադրելու Գավառ քաղաքի Զոր.Անդրանիկի 1-

ին փողոց 1-ին նրբանցքում գտնվող 0.30159 հա /ծածկագիր 138-003/ 0.08827հա /ծածկագիր 138-003/ 

մակերեսով հողատարածքները: 

Ոարշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական գրանցման: 

Գավառ համայնքի ավագանին որոշում է` 

 

        Հավանություն տալ համայնքի Գավառ համայնքի ղեկավարին օրենքով սահմանված մրցութային 

կարգով տրամադրել Գավառ քաղաքի Զոր.Անդրանիկի 1-ին փողոց 1-ին նրբանցքում գտնվող 0.30159 հա 

/ծածկագիր 138-003/ 0.08827հա /ծածկագիր 138-003/ մակերեսով հողատարածքները: 

Կողմ` (11)                                           Դեմ `(0)                                 Ձեռնապահ` (0) 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

 ԱՐՏԱԿ ԶԱՆԳԵԶՈՒՐՅԱՆ 

ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԳՐԻԳՈՐ ԴԱՇՏՈՅԱՆ 

ԴԱՎԻԹ ՄԱԶՄԱՆՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՆՈՒՆԵ ԴՈՎԼԱԹՅԱՆ 



ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

ՍԻՐԵԿԱՆ ՍԻՐԱԿԱՆՅԱՆ 

ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

ՎԱՀԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

 

       Հարց 5 

1.               ՈՐՈՇՈՒՄ  27. ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԳԱՎԱՌ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ 

ԳՅՈՒՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀԱՂԱՄԱՍԵՐԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ 

ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/զեկ.Ա. Բադալյան/ 

        ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑ` Ա. Մարուխյանը 

            Ղեկավարվելով ,,Տեղական ինքնակառավարման մասին’’ Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-

րդ հոդվածի 1-ին կետի 21/ ենթակետի պահանջներով, առաջարկվում է թույլրատրել Գավառ համայնքի 

ղեկավարին օրենքով սահմանված մրցութային կարգով Գավառ համայնքում գտնվող գյուղատնտեսական 

նպատակային նշանակության 4.32397 հա /վարելահող/ և 0.43568 հա /արոտներ/ մակերեսով 

հաղատարածքները` փոխելու Էներգետիկայի, տրանսպորտի, կապի և կոմունալ ենթակառուցվածքների 

հողեր նպատակային նշանակության: 

Գավառ համայնքի ավագանին որոշում է` 

 

        Հավանություն տալ համայնքի Գավառ համայնքի ղեկավարին օրենքով սահմանված կարգով Գավառ 

համայնքում գտնվող գյուղատնտեսական նպատակային նշանակության 4.32397 հա /վարելահող/ և 0.43568 

հա /արոտներ/ մակերեսով հաղատարածքները` փոխելու Էներգետիկայի, տրանսպորտի, կապի և կոմունալ 

ենթակառուցվածքների հողեր նպատակային նշանակության: 

   Հարց 6 

        ՈՐՈՇՈՒՄ  28. ,,ԳԱՎԱՌԻ ԹԻՎ 5 ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ’’ ՀՈԱԿ-Ի ՏՆՕՐԵՆ ՆՇԱՆԱԿԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/զեկ. Կ. Մանուկյան/ 

ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑԻՆ       

       Ղեկավարվելով ,,Տեղական ինքնակառավարման մասին’’ ՀՀ օրենքի 29-րդ հոդվածի 4-րդ կետով, , 

նկատի ունենալով, որ ,,Գավառի թիվ 5 մանկապարտեզ’’ ՀՈԱԿ-ի աշխատանքային պայմանագիրը 

2017թ. փետրվարի 15-ից լուծվել է, առաջարկվում է  

       ,,Գավառի թիվ 5 մակապարտեզ’’ ՀՈԱԿ-իտնօրեն նշանակել  Արմինե Արտուշի Մելիքյանին` 

հաշվի առնելով Ա. Մելիքյանի աշխատանքային փորձը և հմտությունը:  

Կողմ` (11)                                           Դեմ `(0)                                 Ձեռնապահ` (0) 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

 ԱՐՏԱԿ ԶԱՆԳԵԶՈՒՐՅԱՆ 

ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԳՐԻԳՈՐ ԴԱՇՏՈՅԱՆ 

ԴԱՎԻԹ ՄԱԶՄԱՆՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՆՈՒՆԵ ԴՈՎԼԱԹՅԱՆ 



ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

ՍԻՐԵԿԱՆ ՍԻՐԱԿԱՆՅԱՆ 

ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

ՎԱՀԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

 

    Հարց 7 

        ՈՐՈՇՈՒՄ  29 . ՑՐՏԱՀԱՐՎԱԾ և ԿՈՏՐՎԱԾ ԾԱՌԱՏԵՍԱԿՆԵՐԻ, ԹՓԵՐԻ ԴՈՒՐՍ ԳՐՄԱՆ 

ՄԱՍԻՆ 

/զեկ. Տ. Բրսիկյան/ 

ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑ` Ս. Ամիրխանյանը 

       Ղեկավարվելով ,,Տեղական ինքնակառավարման մասին’’ Հայաստանի Հանրապետությւան օրենքի 13-րդ 

հոդվածի 10-րդ մասով և 18-րդ հոդվածի 42 կետերի,  ,,Իրավական ակտերի մասին’’ Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 20-րդ հոդվածի դրույթներով, հիմք ընդունելով ցրտահարված ծառատեսակները 

դուրս գրելու նպատակով Գավառի քաղաքապետի 31 մայիսի 2017 թվականի թիվ 68-Ա կարգադրությամբ 

ստեղծված հանձնաժողովի  09.06.2017թ. թիվ 1 արձանագրությունը, Գավառ համայնքիավագանին  

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

       ,,Գավառ քաղաքային համայնքի կոմունալ սպասարկում և բարեկարգում’’ ՀՈԱԿ-ի                      

հաշվեկշռից  դուրս գրել ցրտահարված և հետագա վերաճմանը ոչ պիտանի թվով 250 հատ կանադական և 

արծաթափայլ բարդիներ, 94 հատ տույաներ:  

 

  

       Ապրանքի 

անվանումը ã³÷Ç ÙÇ³í. ø³Ý³ÏÁ ¶ÇÝÁ   Գումարը 

Բարդի`կանադական հատ 170 1000   170000 

Բարդի`արծաթափայլ հատ 80 1000   80000 

Տույա   հատ 65 20000   1300000 

Տույա   հատ 29 15000   435000 

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ`      344     1985000 

       

       

       

       

       

       

       

   

       

        

 

 



 

 

Կողմ` (11)                                           Դեմ `(0)                                 Ձեռնապահ` (0) 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

 ԱՐՏԱԿ ԶԱՆԳԵԶՈՒՐՅԱՆ 

ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԳՐԻԳՈՐ ԴԱՇՏՈՅԱՆ 

ԴԱՎԻԹ ՄԱԶՄԱՆՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՆՈՒՆԵ ԴՈՎԼԱԹՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

ՍԻՐԵԿԱՆ ՍԻՐԱԿԱՆՅԱՆ 

ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

ՎԱՀԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

 

    Հարց  8 

       ՈՐՈՇՈՒՄ  30.   ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՀԱՄԱՐ ՈՉ ՊԻՏԱՆԻ ԼՈՒՍԱՏՈՒՆԵՐԻ ԴՈՒՐՍ ԳՐՄԱՆ 

ՄԱՍԻՆ   

/զեկ. Տ. Բրսիկյան/ 

ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑԻՆ` Գ. Դաշտոյան, Ս. Գապոյան 

       Ղեկավարվելով ,,Տեղական ինքնակառավարման մասին’’ Հայաստանի Հանրապետությւան օրենքի 13-րդ 

հոդվածի 10-րդ մասով և 18-րդ հոդվածի 42 կետերի,  ,,Իրավական ակտերի մասին’’ Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 20-րդ հոդվածի դրույթներով, հիմք ընդունելով ցրտահարված ծառատեսակները 

դուրս գրելու նպատակով Գավառի քաղաքապետի 31 մայիսի 2017 թվականի թիվ 68-Ա կարգադրությամբ 

ստեղծված հանձնաժողովի  09.06.2017թ. թիվ 2 արձանագրությունը, Գավառ համայնքի ավագանին  

ՈՐՈՇՈՒՄ Է  

   Գավառի քաղաքապետարանի հաշվեկշռից դուրս գրել օգտագործման համար ոչ պիտանի թվով 10 

լուսատուներ`  

2 հատ Ազատության և Հ.Հակոբյան փողոցների տարածքից,  

3 հատ Ազատության փողոցի Հացի փռի տարածքից, 

1 հատ Սայադյան փողոցից 

2 հատ Զորավար Անդրանիկի փողոցից 

2 հատ Հացառատ թաղամասից 

Կողմ` (11)                                           Դեմ `(0)                                 Ձեռնապահ` (0) 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

 ԱՐՏԱԿ ԶԱՆԳԵԶՈՒՐՅԱՆ 

ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԳՐԻԳՈՐ ԴԱՇՏՈՅԱՆ 

ԴԱՎԻԹ ՄԱԶՄԱՆՅԱՆ 



ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՆՈՒՆԵ ԴՈՎԼԱԹՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

ՍԻՐԵԿԱՆ ՍԻՐԱԿԱՆՅԱՆ 

ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

ՎԱՀԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

 

   Հարց  9 

       ՈՐՈՇՈՒՄ  31. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԳԱՎԱՌ 

ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ  ՀԱՄԱՅՆՔԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ 05-001-0608-0010 

ԿԱԴԱՍՏՐԱՅԻՆ ԾԱԾԿԱԳՐՈՎ ԳՅՈՒՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ 0.36004ՀԱ 

ՄԱԿԵՐԵՍՈՎ ԽՈՏՀԱՐՔՆ ԱՃՈՒՐԴՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ԵՎ ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ 

/զեկ. Ա. Գևորգյան/ 

ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑԻՆ` Ա. Հովեյանը, Վ. Հակոբյան 

   Ղեկավարվելով ,,Իրավական ակտերի մասին’’ Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 20-րդև 60-

րդ հոդվածների, ,,Տեղական ինքնակառավարման մասին’’ ՀՀ օրենքի13-րդ հոդվածի10.,18-րդ 

հոդվածի1-ին մասի 21) կետերի, ՀՀ հողային օրենսգրքի 63-րդ և 67-րդհոդվածների դրույթներով, 

Գավառ համայնքի ավագանին 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է  

1. Գավառ քաղաքային համայնքի վարչական սահմաններում գտնվող համայնքային 

սեփականություն հանդիսացող 05-001-0608-0010 կադաստրային ծածկագրով 

գյուղատնտեսական նշանակության 0.36004հա մակերեսով խոտհարքն օտարել փակ աճուրդով: 

2. Աճուրդում հողամասի մեկնարկային գինը սահմանել 60000 /վաթսուն հազար/ ՀՀ դրամ: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունմանը հաջոդող օրը:  

4. Կողմ` (11)                                           Դեմ `(0)                                 Ձեռնապահ` (0) 

5. ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

6.  ԱՐՏԱԿ ԶԱՆԳԵԶՈՒՐՅԱՆ 

7. ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

8. ԳՐԻԳՈՐ ԴԱՇՏՈՅԱՆ 

9. ԴԱՎԻԹ ՄԱԶՄԱՆՅԱՆ 

10. ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

11. ՆՈՒՆԵ ԴՈՎԼԱԹՅԱՆ 

12. ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

13. ՍԻՐԵԿԱՆ ՍԻՐԱԿԱՆՅԱՆ 

14. ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

15. ՎԱՀԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

 

 

 

 



Հարց 10 

 ՈՐՈՇՈՒՄ 32. ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԳԱՎԱՌ ՀԱՄԱՅՆՔԸ ԵՎՐՈՊԱԿԱՆ ՄԻՈՒԹՅԱՆ 

,,ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԵՐԻ ԴԱՇՆԱԳԻՐ’’ ՆԱԽԱՁԵՌՆՈՒԹՅԱՆԸ ՄԻԱՆԱԼՈՒ ԵՎ ԿԱՅՈՒՆ ԷՆԵՐԳԵՏԻԿ 

ԶԱՐԳԱՑՄԱՆ ԳՈՐԾՈՂՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԾՐԱԳՐԻ’’ ՄՇԱԿՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ  

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

/զեկ. Վ. Խաչատրյան/ 

ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑ` Ս. Ամիրխանյանը  

   Ղեկավարվելով ,,Իրավական ակտերի մասին’’ Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 20-րդ 

հոդվածի, ,,Տեղական ինքնակառավարման մասին’’ ՀՀ օրենքի 13-րդ հոդվածի 10. կետի դրույթներով, 

հիմք ընդունելով համայնքի ղեկավարի առաջարկություն-հիմնավորումը, Գավառ համայնքի 

ավագանին 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է  

1. Համաձայնություն տալ միանալու Եվրոպական միության ,,Քաղաքապետերի դաշնագիր’’ 

նախաձեռնությանը և առաջարկել համայնքի ղեկավարին ստորագրելու համապատասխան 

փաստաթղթերը: 

2. Կազմակերպել և կազմել ,,Կայուն էներգետիկ զարգացման գործողությունների ծրագրի’’ 

մշակման աշխատանքները:  

3. Կողմ` (11)                                           Դեմ `(0)                                 Ձեռնապահ` (0) 

4. ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

5.  ԱՐՏԱԿ ԶԱՆԳԵԶՈՒՐՅԱՆ 

6. ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

7. ԳՐԻԳՈՐ ԴԱՇՏՈՅԱՆ 

8. ԴԱՎԻԹ ՄԱԶՄԱՆՅԱՆ 

9. ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

10. ՆՈՒՆԵ ԴՈՎԼԱԹՅԱՆ 

11. ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

12. ՍԻՐԵԿԱՆ ՍԻՐԱԿԱՆՅԱՆ 

13. ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

14. ՎԱՀԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

 

Հարց 11 

         ՈՐՈՇՈՒՄ  33.  ԳԱՎԱՌ ՔԱՂԱՔԻ ՕԳՈՍՏՈՍԻ 23 ՓՈՂՈՑԻ ՄԻ ՀԱՏՎԱԾԸ ՌԱՖԻԿ ՀԱՅՐԱՊԵՏԻ 

ԹՈՐԳՈՄՅԱՆԻ ԱՆՈՒՆՈՎ ՎԵՐԱՆՎԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  
 

/զեկ. Գ. Բոշյան/ 

ԱՐՏԱՀԱՅՏՎԵՑ`Ս. Ամիրխանյանը   

         Ղեկավարվելով ,,Իրավական ակտերի մասին’’ ՀՀ օրենքի 20-րդ և 60-րդ հոդվածների ,,Տեղական 

ինքնակառավարման մասին’’  ՀՀ օրենքի 16-րդ հոդվածի 21-րդ կետով, ՀՀ Կառավարության 29.12.2005թ. 

թիվ 2387-Ն որոշման պահանջներով, հաշվի առնելով նախաձեռնող խմբի խնդրանքը,Գավառ համայնքի 

ավագանին 

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 



        Գավառ քաղաքի Օգոստոսի 23 փողոցի մի հատվածը` Զորավար Անդրանիկի խաչմերուկից մինչև 

Շահումյան փողոցի խաչմերուկը վերանվանել  Ռաֆիկ Հայրապետի Թորգոմյանի անունով, ով Կամոյի 

քաղսովետի նախագահ աշխատելու տարիներին իր ներդրումն է ունեցել հարազատ քաղաքի 

զարգացման գործում: 

 

Կողմ` (11)                                           Դեմ `(0)                                 Ձեռնապահ` (0) 

ԱՐՄԱՆ ՄԱՐՈՒԽՅԱՆ 

 ԱՐՏԱԿ ԶԱՆԳԵԶՈՒՐՅԱՆ 

ԱՐԹՈՒՐ ՀՈՎԵՅԱՆ 

ԳՐԻԳՈՐ ԴԱՇՏՈՅԱՆ 

ԴԱՎԻԹ ՄԱԶՄԱՆՅԱՆ 

ՄՀԵՐ ՄԱՐԻՆՈՍՅԱՆ 

ՆՈՒՆԵ ԴՈՎԼԱԹՅԱՆ 

ՍԱՄՎԵԼ ԱՄԻՐԽԱՆՅԱՆ 

ՍԻՐԵԿԱՆ ՍԻՐԱԿԱՆՅԱՆ 

ՍՎԵՏԼԱՆԱ ԳԱՊՈՅԱՆ 

ՎԱՀԵ ՀԱԿՈԲՅԱՆ 

 

 

 

        ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                                   ԳՈՒՐԳԵՆ ՄԱՐՏԻՐՈՍՅԱՆ 

 

ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՔԱՐՏՈՒՂԱՐ`                      ԿԱՐԻՆԵ ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


